§ 1.- And, for the reason that it is wrong for losses 
to be sustained by cities, through the alienations of 
corporate bodies indebted to them, it has been 
decided that if any debtor of a city should give away, 
sell, or otherwise dispose of to another any part of the 
property of which he was possessed at the time when 
he borrowed the public money, the nature of the 
property alienated and the entire fortune of the 
debtor, which he possessed at the time that the money 
was lent to him, being taken into consideration, the 
principal and interest of the debt can be collected 
from him who obtained anything from the estate of 
the debtor in proportion to what he received. 
Therefore, whenever the estate of such a debtor is 
found to be insolvent, and a claim is held against it by 
any city, the judge must use all diligence and exert 
every effort to ascertain to whom the property of the 
debtor has been transferred, so that each of the 
parties, after an equitable estimate has been made, 
can be sued in proportion to the amount of the 
property of which he has possession, and he will be 
entitled to a personal action against the debtor 
aforesaid, who has been released from liability, by 
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TIT. XXXII

DE DEBITORIBUS CIVITATUM

1.- Imp. ANTONINUS A. DIODORO.- Non prius 
debitorem rei publicae honorem in re publica subire 
quam id quod debere constiterit conventus 
exsolverit, tam meis quam divorum principum 
constitutionibus declaratur.

2.- Imp. CONSTANTINUS A. VERINO.- Apud 
eos, quos superstites integris facultatibus esse 
pervideris vel quorum heredes incolumia retinent 
patrimonia, sortes rei publicae perseverare debebunt, 
ita tamen, ut annuas usuras suis quibusque 
temporibus exsolvant, cum simul et rei publicae utile 
sit retinere idoneos debitores et ipsis commodum 
cumulum debiti minime nutriri.

§ 1.- Et quia nefas est obnoxiis corporibus alienatis 
circumscribi civitates, placuit, si qui debitor rei 
publicae civitatis quippiam ex eo patrimonio, quod 
habuit, cum pecuniam rei publicae sumeret, 
donaverit vel distraxerit vel qualibet in alium ratione 
contulerit, qualitate rei alienatae perspecta atque 
omnibus debitoris facultatibus consideratis, quas 
habuit, cum ei pecunia crederetur, pro rata ab eo, qui 
ex debitoris facultatibus aliquid detinet, ex sorte 
atque usuris postulari. Itaque quotiens minus 
idoneum deprehenditur eius patrimonium, cuius 
nomen civitati alicui invenitur obnoxium, iudex 
omni diligentiae sollicitudine debebit inquirere, ad 
quos ex qualibet condicione transierint debitoris 
facultates, ut singuli aequa aestimatione habita pro 
rata rerum quas possident conveniantur, personalem 
actionem contra eum habituri debitorem, qui ipsis 
solventibus liberatur. Ab eo autem, a quo constat 
fortunarum suarum partem maximam recessisse, 
etiam reliquam portionem quae apud eum resederit 
transferri ad idoneum oportebit.